masyarakat Islam melalui proses keruntuhan moral dan politik
negara-negara umat Islam sebelum serangan Monggol ke atas
Baghdad dan mengakhiri zaman kekuasaan Bani ‛Abbas pada 656 H
/1258 M dan diikuti kemudian dengan keruntuhan Khalifah
Uthmaniyah 1341 H / 1924 M. Ia yakin bahwa kemunduran kaum
Muslimin tidak mesti dinisbatkan kepada Islam, tetapi aplikasi oleh
pengikutnya.13

Riwayat Hidup

Malik Bennabi lahir pada tahun 1905 M di Kota Constantine,
Aljazair Timur.14 Beliau berasal dari keluarga Muslim imigran dan
ibunya dari wilayah Tripoli-Libya.